

**Constructia unei constructii
modulare pentru Punctul
Medical din s. Cupcui, r-nul
Leova, pe teren cu nr. cad.
5725203.568**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Solutii arhitecturale

Valoarea de deviz 995 815,13 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	M1A01B	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin simpla asezare, avind greutatea totala de 1-3 tone / Incapere Modulara (4 buc) (Металлические накопители (резервуары, сосуды, бассейны) из углеродистой стали, доставленные собранными, монтируемые обычной установкой, общим весом 1-3 т)	t	2,500	1 554,70 1 495,20	3 886,75 3 738,00
2	CL21A	Elemente de suport pentru persoane cu dezabilitati, inclusiv elementele de fixare / Bara de sprijin din otel inox ф 45x3 (Защита ребер элементов из бетона или автоклавного пенобетона стен, колонн, ступеней, рампы, стальным уголком)	m	11,000	663,83 88,00	7 302,09 968,00
		<i>Total</i>	Lei			11 188,84
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	24 %			1 129,44

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			633,41
		<i>Total</i>				12 951,69
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			3 576,56
		<i>Total</i>				16 528,25
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			991,69
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				17 519,94 4 706,00
		2. Utilaj				
3		Oficiu medical, din constructie modulara, dim.12000x6000x2800; Structura constructiei modulare,tava,pereti,pardosea: Structura zincata profilata la rece cu grosime de 3mm, sudate la cele 32 colturi ale constructiei modulare; Cadrul metalic va fi vopsit cu vopsea poliuritanica speciala pentru suprafete zincate; Stalpii sunt profilati larecee din tabla zincata cu o grosime a materialului de 3mm, stalpii demontabili de structura prin suruburi; Treizeci si doua piese de colt sistem twist lock conform specificatii ISO, sablate si apoi grunduite, tipologia de otel utilizat S235JR; Protectie antirugina Rouge Termosudabil; Structura zincata profilata la rece prevazuta cu canal de drenare a apei si tevi de scurgere cu diametrul de 50mm situate in colturile modulelor izolate cu vata minerala pentru a preveni inghetul. Acoperisul: Structura zincata profilata la rece cu grosimea de 3mm, sudate la cele 16 colturi; 16 piese de colt sistem twist lock conform specificatii ISO sablate si grunduite anticoroziune; Cadrul metalic va fi vopsit cu vopsea poliuritanica speciala pentru suprafete zincate; Tabla zincata dublu faltuita (0,5mm); Folie hidroizolatoare 10 microni PVC; Vata minerala 50mm norma C1, conductivitatea termica	buc	1,000	812 326,00 0,00	812 326,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		$\lambda=0,33\text{w/mk}$; Panouri sandwich, 60mm grosime cu spuma poliuretanică, culoare RAL9010. Pereti exteriori, conform schitei tehnice: Panouri sandwich, 60mm grosime cu spuma poliuretanică, culoare RAL7016 gri antracit, conductivitatea termică $\lambda=0,33\text{w/mk}$; Masti decorative- 0,5mm; Usa PVC 1200x2050 - 1 buc; Geam PVC 1200x1200 - 6 buc; Geam PVC 600x600 - 1 buc; Geam PVC 1000x1200 - 1 buc; Sisteme metalice de fixare a modulelor - 12 buc. Pardosea: Structura zincată profilată la rece cu grosimea de 3mm, sudate la cele 16 colturi; 16 piese de colt sistem twist lock conform specificații ISO sablate și grunduite anticoroziv; Cadru metalic va fi vopsit cu vopsea poliuretanică specială pentru suprafețe zincate; Tabla zincată cutată H12 (0,5mm) prinsă de cadrul inferior; Traverse cu grosime de 3mm; Folie hidroizolatoare 10 micrometri PVC; Vată minerală 100mm normă C1, conductivitatea termică $\lambda=0,33\text{w/mk}$; Pardoseala interioară din placă USB 18mm; Linoleum omogen de trafic Tarkett 2mm grosime lipit pe toată suprafața podelei. Pereti despartitori interiori: Pereti despartitori din panouri sandwich, 60mm grosime cu spuma poliuretanică, culoare RAL 9010; Pereti despartitori din panouri sandwich, 60mm grosime cu spuma poliuretanică, culoare RAL 9010 grupuri sanitare; Usa PVC 1000x2050 - 2 buc; Usa PVC 800x2050 - 3 buc. Instalații electrice: Prize exterioare instalate în rama superioară a construcției nodulare - 1 buc; Tablou siguranțe automate cu sistem de împământare - 1 buc; Priza interioară - 32 buc; Întrerupător - 6 buc; Corp de iluminat exterior - 1 buc; Corp de iluminat interior - 13 buc; Uscător de mâini - 1 buc;				

1	2	3	4	5	6	7
		Boiler 100l - 1 buc; Aparat de aer conditionat - 3 buc; Convector electric 2 kw dotat cu termostat - 5 buc; Instalarea cablului electric pentru functionarea instalatiilor electrice. Instalatii sanitare: WC - 1 buc; Lavoar set - 4 buc; Oglinda - 1 buc; Dispenser sapun - 1 buc; Dispenser hirtie igienica - 1 buc; Perie wc - 1 buc; Ventilatoare pentru aerisire - 5 buc; Instalarea retelelor sanitare pentru functionarea instalatiilor sanitare; Racordarea retelelor de apa si sanitare.				
		<i>Total</i>	Lei			812 326,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				812 326,00

		Total	Lei	829 845,94
		TVA	20 %	165 969,19
		Total deviz: Inclusiv salariu		995 815,13
				4 706,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construcția unei construcții
modulare pentru Punctul
Medical din s. Cupcui, r-nul
Leova, pe teren cu nr. cad.
5725203.568**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2

Solutii arhitecturale

Valoarea de deviz 995 815,13 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera:

1.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	46,725	80,00	3 738,00
2.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	11,000	80,00	880,00
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,100	80,00	88,00
		Total manopera				4 706,00

Materiale:

1.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,200	2,20	29,04
2.	281123630990045	Elemente de suport pentru persoane cu dizabilitati $\phi 45 \times 3$	m	11,000	572,00	6 292,00
3.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,220	55,00	12,10
4.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,330	2,89	0,95
5.	6002	Oficiu medical, din constructie modulara, dim.12000x6000x2800; Structura constructiei modulare,tava,pereti,pardosea: Structura zincata profilata la rece cu grosime de 3mm, sudate la cele 32 colturi ale constructiei modulare; Cadrul metalic va fi vopsit cu vopsea poliuritanica speciala pentru suprafete zincate; Stalpii sunt profilati larecee din tabla zincata cu o grosime a materialului de 3mm, stalpii demontabili de structura prin suruburi; Treizeci si doua piese de colt sistem twist lock conform specificatii ISO, sablate si apoi grunduite, tipologia de otel utilizat S235JR; Protectie antirugina Rouge Termosudabil; Structura zincata profilata la rece prevazuta cu canal de drenare a apei si tevi de scurgere cu diametrul de 50mm situate in colturile modulelor izolate cu vata minerala pentru a preveni inghetul. Acoperisul: Structura zincata profilata la rece cu grosimea de 3mm, sudate la cele 16 colturi; 16 piese de colt sistem twist lock conform specificatii ISO sablate si grunduite anticoroziune; Cadrul metalic va fi vopsit cu vopsea poliuritanica speciala pentru suprafete zincate; Tabla zincata dublu faltuita (0,5mm); Folie hidroizolatoare 10 microni PVC; Vata minerala 50mm norma C1, connductivitatea termica $\lambda=0,33w/mk$; Panouri sandwich, 60mm grosime cu spuma poliuretantica, culoare RAL9010. Pereti exteriori, conform schitei tehnice:	buc	1,000	812 326,00	812 326,00

		Panouri sandwich, 60mm grosime cu spuma poliuretanică, culoare RAL7016 gri antracit, conductivitatea termică $\lambda=0,33\text{w/mk}$; Masti decorative-0,5mm; Usa PVC 1200x2050 - 1 buc; Geam PVC 1200x1200 - 6 buc; Geam PVC 600x600 - 1 buc; Geam PVC 1000x1200 - 1 buc; Sisteme metalice de fixare a modulelor - 12 buc. Pardosea: Structura zincată profilată la rece cu grosimea de 3mm, sudate la cele 16 colturi; 16 piese de colt sistem twist lock conform specificații ISO sablate și grunduite anticoroziv; Cadru metalic va fi vopsit cu vopsea poliuretanică specială pentru suprafețe zincate; Tabla zincată cutată H12 (0,5mm) prinsă de cadrul inferior; Traverse cu grosime de 3mm; Folie hidroizolatoare 10 micrometri PVC; Vată minerală 100mm normă C1, conductivitatea termică $\lambda=0,33\text{ w/mk}$; Pardoseala interioară din placă USB 18mm; Linoleum omogen de trafic Tarkett 2mm grosime lipit pe toată suprafața podelei. Pereti despartitori interiori: Pereti despartitori din panouri sandwich, 60mm grosime cu spuma poliuretanică, culoare RAL 9010; Pereti despartitori din panouri sandwich, 60mm grosime cu spuma poliuretanică, culoare RAL 9010 grupuri sanitare; Usa PVC 1000x2050 - 2 buc; Usa PVC 800x2050 - 3 buc. Instalatii electrice: Prize exterioare instalate în ramă superioară a construcției nodulare - 1 buc; Tablou sigurante automate cu sistem de împământare - 1 buc; Priza interioară - 32 buc; Întrerupător - 6 buc; Corp de iluminat exterior - 1 buc; Corp de iluminat interior - 13 buc; Uscător de mâini - 1 buc; Boiler 100l - 1 buc; Aparat de aer condiționat - 3 buc; Convecteur electric 2 kw dotat cu termostat - 5 buc; Instalarea cablului electric pentru funcționarea instalațiilor electrice. Instalatii sanitare: WC - 1 buc; Lavoar set - 4 buc; Oglindă - 1 buc; Dispenser săpun - 1 buc; Dispenser hirtie igienică - 1 buc; Perie wc - 1 buc; Ventilatoare pentru aerisire - 5 buc; Instalarea rețelelor sanitare pentru funcționarea instalațiilor sanitare; Racordarea rețelelor de apă și sanitare.				
		Total materiale de construcții				818 660,09

Utilaje de construcții:

1.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,425	350,00	148,75
		Total utilaje de construcții				148,75

Total	Lei	829 845,94
-------	-----	------------

TVA	20 %	165 969,1 9
Total deviz:		995 815,1 3

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Constructia unei constructii modulare
pentru Punctul Medical din s. Cupcui, r-nul
Leova, pe teren cu nr. cad. 5725203.568

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	M1A01B	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin simpla asezare, avind greutatea totala de 1-3 tone / Incapere Modulara (4 buc) (Металлические накопители (резервуары, сосуды, бассейны) из углеродистой стали, доставленные собранными, монтируемые обычной установкой, общим весом 1-3 т)	t			1 554,70 1 495,20
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	18,6900	80,00	1 495,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1700	350,00	59,50
2	CL21A	Elemente de suport pentru persoane cu dezabilitati, inclusiv elementele de fixare / Bara de sprijin din otel inox ф 45x3 (Защита ребер элементов из бетона или автоклавного пенобетона стен, колонн, ступеней, рамп, стальным уголком)	m			663,83 88,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	80,00	80,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	281123630990045	Elemente de suport pentru persoane cu dizabilitati ф45x3	m	1,0000	572,00	572,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	55,00	1,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0300	2,89	0,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	2,20	2,64
		2. Utilaj				
3		Oficiu medical, din constructie modulara, dim.12000x6000x2800; Structura constructiei modulare,tava,pereti,pardosea: Structura zincata profilata la rece cu grosime de 3mm, sudate la cele 32 colturi ale constructiei modulare; Cadrul metalic va fi vopsit cu vopsea poliuritanica speciala pentru suprafete zincate; Stalpii sunt profilati larecee din tabla	buc			812 326,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		zincata cu o grosime a materialului de 3mm, stalpii demontabili de structura prin suruburi; Treizeci si doua piese de colt sistem twist lock conform specificatii ISO, sablate si apoi grunduite, tipologia de otel utilizat S235JR; Protectie antirugina Rouge Termosudabil; Structura zincata profilata la rece prevazuta cu canal de drenare a apei si tevi de scurgere cu diametrul de 50mm situate in colturile modulelor izolate cu vata minerala pentru a preveni inghetul. Acoperisul: Structura zincata profilata la rece cu grosimea de 3mm, sudate la cele 16 colturi; 16 piese de colt sistem twist lock conform specificatii ISO sablate si grunduite anticoroziune; Cadrul metalic va fi vopsit cu vopsea poliuretana speciala pentru suprafete zincate; Tabla zincata dublu faltuita (0,5mm); Folie hidroizolatoare 10 microni PVC; Vata minerala 50mm norma C1, conductivitatea termica $\lambda=0,33\text{w/mk}$; Panouri sandwich, 60mm grosime cu spuma poliuretana, culoare RAL9010. Pereti exteriori, conform schitei tehnice: Panouri sandwich, 60mm grosime cu spuma poliuretana, culoare RAL7016 gri antracit, conductivitatea termica $\lambda=0,33\text{w/mk}$; Masti decorative-0,5mm; Usa PVC 1200x2050 - 1 buc; Geam PVC 1200x1200 - 6 buc; Geam PVC 600x600 - 1 buc; Geam PVC 1000x1200 - 1 buc; Sisteme metalice de fixare a modulelor - 12 buc. Pardosea: Structura zincata profilata la rece cu grosimea de 3mm, sudate la cele 16 colturi; 16 piese de colt sistem twist lock conform specificatii ISO sablate si grunduite anticoroziune; Cadrul metalic va fi vopsit cu vopsea poliuretana speciala pentru suprafete zincate; Tabla zincata cutata H12 (0,5mm) prinsa de cadrul inferior; Traverse cu grosime de 3mm; Folie hidroizolatoare 10 microni PVC; Vata minerala 100mm norma C1, conductivitatea termica $\lambda=0,33\text{ w/mk}$; Pardoseala interioara din placa USB 18mm; Linoleum omogen de trafic Tarkett 2mm grosime lipit pe toata suprafata podelei. Pereti despartitori interiori: Pereti despartitori din panouri sandwich, 60mm grosime cu spuma poliuretana, culoare RAL 9010; Pereti despartitori din panouri sandwich, 60mm grosime cu spuma poliuretana, culoare RAL 9010 grupuri sanitare; Usa PVC 1000x2050 - 2 buc; Usa PVC 800x2050 - 3 buc. Instalatii electrice: Prize exterioare instalate in rama superioara a constructiei nodulare - 1 buc; Tablou sigurante automate cu sistem de impamantare - 1 buc; Priza interioara - 32 buc; Intrerupator - 6 buc; Corp de iluminat exterior - 1 buc; Corp de iluminat interior - 13 buc; Uscator de maini - 1 buc; Boiler 100l - 1 buc; Aparat de aer conditionat - 3 buc; Convectoe electric 2 kw dotat cu termostat - 5 buc; Instalarea cablului electric pentru functionarea instalatiilor electrice. Instalatii sanitare: WC - 1 buc; Lavoar set - 4 buc; Oglinda - 1 buc; Dispenser sapun - 1 buc; Dispenser hirtie igienica - 1 buc; Perie wc - 1 buc; Ventilatoare pentru aerisire - 5 buc; Instalarea retelelor sanitare pentru functionarea instalatiilor sanitare; Racordarea retelelor de apa si sanitare.				
	6002	Oficiu medical, din constructie modulara, dim.12000x6000x2800; Structura constructiei	buc	1,0000	812 326,00	812 326,00

1	2	3	4	5	6	7
		modulare,tava,pereti,pardosea: Structura zincata profilata la rece cu grosime de 3mm, sudate la cele 32 colturi ale constructiei modulare; Cadrul metalic va fi vopsit cu vopsea poliuritanica speciala pentru suprafete zincate; Stalpii sunt profilati larecee din tabla zincata cu o grosime a materialului de 3mm, stalpii demontabili de structura prin suruburi; Treizeci si doua piese de colt sistem twist lock conform specificatii ISO, sablate si apoi grunduite, tipologia de otel utilizat S235JR; Protectie antirugina Rouge Termosudabil; Structura zincata profilata la rece prevazuta cu canal de drenare a apei si tevi de scurgere cu diametrul de 50mm situate in colturile modulelor izolate cu vata minerala pentru a preveni inghetul. Acoperisul: Structura zincata profilata la rece cu grosimea de 3mm, sudate la cele 16 colturi; 16 piese de colt sistem twist lock conform specificatii ISO sablate si grunduite anticoroziune; Cadrul metalic va fi vopsit cu vopsea poliuritanica speciala pentru suprafete zincate; Tabla zincata dublu faltuita (0,5mm); Folie hidroizolatoare 10 microni PVC; Vata minerala 50mm norma C1, conductivitatea termica $\lambda=0,33\text{w/mk}$; Panouri sandwich, 60mm grosime cu spuma poliuretantica, culoare RAL9010. Pereti exteriori, conform schitei tehnice: Panouri sandwich, 60mm grosime cu spuma poliuretantica, culoare RAL7016 gri antracit, conductivitatea termica $\lambda=0,33\text{w/mk}$; Masti decorative-0,5mm; Usa PVC 1200x2050 - 1 buc; Geam PVC 1200x1200 - 6 buc; Geam PVC 600x600 - 1 buc; Geam PVC 1000x1200 - 1 buc; Sisteme metalice de fixare a modulelor - 12 buc. Pardosea: Structura zincata profilata la rece cu grosimea de 3mm, sudate la cele 16 colturi; 16 piese de colt sistem twist lock conform specificatii ISO sablate si grunduite anticoroziune; Cadru metalic va fi vopsit cu vopsea poliuritanica speciala pentru suprafete zincate; Tabla zincata cutata H12 (0,5mm) prinsa de cadrul inferior; Traverse cu grosime de 3mm; Folie hidroizolatoare 10 microni PVC; Vata minerala 100mm norma C1, conductivitatea termica $\lambda=0,33\text{w/mk}$; Pardoseala interioara din placa USB 18mm; Linoleum omogen de trafic Tarkett 2mm grosime lipit pe toata suprafata podelei. Pereti despartitori interiori: Pereti despartitori din panouri sandwich, 60mm grosime cu spuma poliuretantica, culoare RAL 9010; Pereti despartitori din panouri sandwich, 60mm grosime cu spuma poliuretantica, culoare RAL 9010 grupuri sanitare; Usa PVC 1000x2050 - 2 buc; Usa PVC 800x2050 - 3 buc. Instalatii electrice: Prize exterioare instalate in rama superioara a constructiei nodulare - 1 buc; Tablou sigurante automate cu sistem de impamantare - 1 buc; Priza interioara - 32 buc; Intrerupator - 6 buc; Corp de iluminat exterior - 1 buc; Corp de iluminat interior - 13 buc; Uscator de maini - 1 buc; Boiler 100l - 1 buc; Aparat de aer conditionat - 3 buc; Convectoe electric 2 kw dotat cu termostat - 5 buc; Instalarea cablului electric pentru functionarea instalatiilor electrice. Instalatii sanitare: WC - 1 buc; Lavoar set - 4 buc; Oglinda - 1 buc; Dispenser sapun - 1 buc; Dispenser hirtie igienica - 1 buc; Perie wc - 1 buc; Ventilatoare pentru aerisire - 5 buc; Instalarea retelelor sanitare pentru functionarea instalatiilor sanitare; Racordarea retelelor de apa si sanitare.				

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

